4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.229 Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1641/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1617312 de 20 de dezembro de
2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para
os municípios de IGARAPÉ AÇU/ SALINÓPOLIS/PA, no período de 22 a
23/12/2022.

Servidor Objetivo

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula fun-
cional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I,

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Ouvidoria Geral do Estado, nos
referidos municípios.

PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO, matrícula funcional nº
5947330/1 CPF 901.555.722-53, cargo Assessor, lotado na

Diretoria de Gestão de Logística.

ADOLFO LOLA DE SOUZA, CPF 121.926.432-68, matrícula funcio-
nal nº 5960440/1, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete,

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de Dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em Exercício.

PORTARIA Nº 1642/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1621263, de 20 de dezembro de
2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de CAMETÁ/PA, no dia 21/12/2022.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial,
lotado na Diretoria do Cerimonial

Realizar Precursora da Inauguração da PA 467, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais em Exercício

Protocolo: 890372

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 085/2022 – SF/CMG,
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Suprido: Antônio Alexandre Cordeiro de Oliveira, MF nº 5773881-1; Prazo
p/ aplicação: 05 (cinco) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 02 (dois) dias;
Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de recurso: 0101/0301; Ordenador de
Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 890554

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2022–GVG/PA.

PAE: 2022/1403066
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço n. 120/2022-SEGEP/MA;
Pregão Eletrônico n. 017/2022 – SARP/MA
Data da assinatura: 21 de dezembro de 2022.
Vigência: 21/12/2022 a 20/12/2024.
Justificativa: Serviço de locação de veículos estilo Pick Up 4x4  para a Vice
Governadoria e seus agentes, de modo a operacionalizar as atividades exter-
nas e necessárias ao cargo de Vice Governador do Estado e sua segurança.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação (mensal) de veículo automotor (sem motorista e sem combustível),
tipo viatura (caminhonete pick-up cabine dupla), com transceptor novel, plo-
tagem, quilometragem livre, com manutenção preventiva e corretiva.
Dotação Orçamentária:
PROGRAMA DE TRABALHO: 321010412212978314
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 32101
FUNÇÃO: 04
SUBFUNÇÃO: 122
PROGRAMA: 1297
PTRES: 32.8314
AÇÃO: 232225
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.33
FONTE: 0101006355
PLANO INTERNO: 4120008314C
Valor Global: R$ 683.232,00 (Seiscentos e Oitenta e Três Mil,  Duzentos e
Trinta e Dois Reais).
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio da Vice Go-
vernadoria, Órgão da Administração Direta, inscrito sob o CNPJ nº
03.760.025/0001-81.
Contratada: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A., com atual razão social de
LOZALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS, inscrita sob o CNPJ n. 02.491.558/0001-
42, com endereço à Avenida Deputado Rubens Granja, n. 121, Sacomã,
São Paulo/SP, CEP: 04.533-000
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCÂNTARA
Diretor Geral de Programas Especiais

Protocolo: 890399

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 497/2022-PGE.G., DE 05 DE OUTUBRO DE 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de residual de férias ao Procurador do Esta-
do, Roland Raad Massoud, identidade funcional nº 5660920/1, no período
de 27.12.2022 a 10.01.2023, referente ao período aquisitivo 2021/2022,